

Provinderne. **Kopperne** har i den sidste Tid vist sig paa nogle Steder i Vestsjælland. **Det nye Telegrafnet** imellem Odsher og Barmenude er if. Telg. til Nib. Bu. i Tirsdags blevet udlagt.

Redbrandt Mølle. Kjøbt af Telg. til Nib. Bur. er Radsled Mølle ved Søfaldsøbing nedbrændt Natten til Søndags.

Evnebesætningen paa Ustrup ved Viborg er ifølge Teleg. til Nib. Bur. i Torsdags sat under det Offentlige Tilsyn. 2 Evner er borte af en miltbrandagtig Kofen, og flere er angrebne.

Risseriet i Randers Fjord og Gudena. Overretten i Viborg fandt ifølge „Randers Dagbl.“ i Mandags Risseriet i den første af de Søger, der er anlagte imod dem, og paalagde det Offentlige Søgens Omkostninger.

Miltbrand har ifølge Telegram til Nib. Bur. fra Viborg vist sig blandt Besætningen paa en Gaard i Hammerhøj, tilhørende Gaardmand Chr. Wistisen. En Kvie er død, og Besætningen er sat under det Offentlige Tilsyn.

Lyndeslag. Fra Næstved Telg. til Nib. Bur.: under et Uvejr, som igaar Aftes drog over Egnet, slog Lynet ned og antændte den Gaard paa Lars Jensen tilhørende Hasbjerggaard i Sværdborg Sogn. Gaarden nedbrændte, men Stuehuset reddedes.

Ulykken i Knebel Vig. Ligeledes af de i Knebel Vig forulykkede 8 Skarle er nu fundne; det sidste fandtes for 8 Dage siden og havde ligget i henved 2 Maanedre. De er ifølge „Arch. Amtst.“ lagte i en sælsk Græs paa Knebel Kirkegaard, hvor der efter Sagen vil blive rejst et Mindesmærke.

Brev til Boulanger. Paa Vordingborg Postkontor findes ifølge „Vord. No.“ i disse Dage oplaaet en Fortegnelse over ubesørgede Breve, hvoriblandt et Brev fra en paa Egnet boende til „General Boulanger i Paris.“ Grunden til, at Brevet er forblevet ubesørgt, oplyses at være den, at Adressaten har nægtet at modtage det.

Formildet Straf. Kjørsopgaver A. Larsen i Hesselager, der ved Overrettens Dom var anset med en Straf af fængsel paa sædvanlig Fængselstid i 6 Maanedre for at have forarsaget et andet Menneskes Død, har, som „Enevnd. Amtst.“ erfarer ved Kgl. Resolution, faaet sin Straf nedsat til 5 Dage.

En lille Bildmand. I Tirsdags Formiddags fandtes ifølge „Silkeborg No.“ paa Markedspladsen der i Byen en Dreng, som i næsten en hel Uge havde været savnet og eftersøgt Drengen, der bragtes til sine Forældre, var taget i Tjeneste hos en Mand i Vejager, hvorfra han dejerterede af Frygt for Bryll, fordi han fandtes i Besiddelse af en Saks, som han angav at have funden. Han søgte til Skovene, hvor han har levet af Ber og lignende.

Kreaturhandelen har faaet meget Liv i denne Tid, skrives der fra den nordlige Halvdel af Ringstøbing Amt. Ved de i Slutningen af Maanedens afholdte Markeder var især Begjæret efter lighedsbærende Køer stort; de opnaaede efter Kvaliteten, Priser fra 150 — 220 Kr. Stk. 2 — 3 Aars Stude kostede fra 250 — 330 Kr. Parret. Gode Plage faaede Priser fra 4 — 600 Kr. Stk. Efterfølgende var især paa det store Hølborg Marked, langt større end Tilbudet.

Konservativ Skolelærer. I Svinnings Sogn havde Sogneraadet if. Kall. Dgbl. anskaffet nye Skolebæde af den mest anerkendte Konstruktion; ietop saadanne Bæde, som Hundreder af Skoler her i Landet langes efter. De nye Bæde fandt imidlertid ikke Naade for Lærernes Sjæle. Et Par af Skolerne i Sognet har nok enkelte af dem, men Læreren i Svinnings vilde ikke vide af dem at sige. Sogneraadet, som nødig vil tvinge Læreren, er nu i Hærd med at sælge Bædene til den anden Skole i et andet Sogn.

En valtet Skorfen. Skorfene ved Andelomsjerret i Grejsdalen var lige bleven færdig for nogle Dage siden. Den var 28 Aar høj, og havde i det sidste Par Dage en ret betydelig Hældning mod Sydost, saa man var forberedt paa, at der inden ret længe vilde blive noget, dersom man ikke kom Begjærende i Høstjædet. I Mandags Nærges skule Murene bave paabegyndt Nedtagningen af Skorfene, men det var en overflødig Bestemmelse, thi i Søndags Nat faldt den. Den faldte ifølge „Veje Amts Høstblad“ hele sin Vægt på sig i Neden og faldt i Hælden den venlige Side af den tæt ved opførte Mæjstbygning. Skorfet blev først, og senere og længe brast

tebe og Eidemuren fuldstændig obelagt. **Fundet Menneskelejet.** I Trøldals Eng i Undersjød Sogn er if. „Vejsl. Tid.“ nylig fundet et Menneskelejet i fiddende Stilling et Spadestik under Grønskaftet. Tanken blev straks ledet hen paa en Dreng fra Skarup, der for noget over en halv Snes Aar siden var med sin Fader og Søster i Søby og blev borte uden nogenfinde at blive gjenfundet. Fundet blev anmeldt for Sognekfogden, der samme Dag gjorde Anmeldelse til Politimesteren, som derpaa tilligemed Løgen tog Levingerne i Ojsyn. Da Levingerne var stærkt medtagne, mente Løgen, at Skellet maatte være ca. 100 Aar gammelt og af et Menneske paa omkring 15 Aar. Om her foreligger en Forbydelse, vil rimeligvis sies saa uopklaret.

En Brandstiftelsesag. Gæstgiver J. Juttrup i Nykjøbing p. M. blev sidste Vinter anholdt og ført til en fremmed Jurisdiktion, hvor han i længere Tid holdtes fængslet som mistænkt for selv at have forvoldt den Jiblø, ved hvilken hans tidligere Ejendom i Møllerup var nedbrændt. Han kunde ikke overbevise om Alderspaarløst, men dømedes for uagtsom Brandstiftelse til at tilbagebetale Assurancesummen eller af Mangel af dennes Betaling til 30 Dages simpelt fængsel. Denne Dom indkaldtes for Overretten, hvis Dom faldt i Mandags; den gik ifølge „Morsø Jtbl.“ sit imod Underrettens, idet Juttrup ikke blot helt frifindtes, men ogsaa tilfældigvis „Erstatning for uforstyldt Varetagsarrest.“ Denne Erstatning bliver af udrede af Statskassen med 100 Kr.

Brandstiftelse. Ved Undersøgelsen i Anledning af Jibebranden paa Wegenersminde den 18de f. M. viste der sig straks stor Sandynlighed for, at Jiben maatte være paasat af en Tjenestefolke, hvilket foranledigede, at først Gaardens Røgter og senere Stuepigen blev arresteret. Denne sidste, der er 16 Aar gl., har ifølge „Hølbakp.“ nu befundet, at det er hende, der har paasat Jiben, idet hun ved Hjælp af en Tændstikke har antændt noget Halm, der laa i en Udbygning; saa Minuter efter havde Jiben ubdrevet sig til hele Bygningen. Hun forklarer, at hun den foregaaende Dag kom i en stærk Sindsbevægelse ved at bemærke en Jibebrand paa Tude Næs, og at hun var behersket af denne Sindsstemning, da hun udførte Hjørningen, hvortil hun ikke havde noget andet Motiv.

Paa Thyvejagt. Fra en Værts-husholderisse i Odense blev i Begyndelsen af forrige Maaned sjaalet 211 Kr.; det oplyses, at Tyven maatte være en jøvnst Karl, som havde lageret der. Han blev efterfølgende fanget i Kjøbenhavn som i Sverige, hvorfra han havde begyndt sig, og det lykkedes endelig at erfare, at han var taget til Lybøl tilligemed en Kjereste. Han blev nu anholdt i Lybøl, hvorfra han afsendtes af en Betjent og førtes over Kiel og Korsør til Odense. I Korsør forføjte han if. „Hjns Tid.“ at undløbe fra Betjenten, idet han satte sig i lige Retning ad Stjelskor til igjennem de Vandløb, der laa i Vejen, saa at han og Betjenten, som forfulgte ham, til sine Tider var i Vandet til op paa River. En halv Vils Vej fra Korsør lykkedes det endelig Betjenten, som efterhaanden bortkastede sine overflødige Beklædningsstykker, at indhente Tyven.

Repræsentantkabet for Aalborg Distriktsbank vedtog ifølge „Aalb. Stiftst.“ i et for saa Dage siden afholdt Repræsentantskabsmøde, at Banken ikke skulde give noget Udbytte for det forløbne Regnskabsaar, men derimod et afstivt Overfluddet. Af det fremlagte Regnskab fremgik det, at Omsættningen i Regnskabsaaaret atter var fælden, og at Tilgangen af Kapitalen i Sparerassasfædelingen havde været rigelig. Naar Overfluddet desuagtet er trods det, at Bankten i det forløbne Aar ikke havde lidt andet Tab end det, der fremkom ved Konverteringen af en Del Kreditforenings-Obligationer, og hvilke Bankten laa inde med større Beholdning, var, skulde afstrives, var Grundene nærmest den, at Bankten i Lighed med andre deroværende Pengeinstitutter betalte en for høj Indlaansrente uden at kunne bringe det indkomne Sammen betraggende med en passende Fortjeneste, saaledes at større Værd blev Aaret har været anbragte til 1/2 a 2 pCt.

En Oudduktionsforretning. Der stod forleden et Slagsmaal mellem to Dreng i Hølløvd Sogn; saa Dage efter afgik den ene Dreng ved Tøden. Der blev givet Meddelelse til Corriganden om det påseende, og forrige Søndag mødte, ifølge „Vejsl. Tid.“, Herredsfogden, Stiftsogstiftus, Distriktsogden og Vandpolitiet paa Hølløvd Kirkegaard og lod Drengen optage og obducere. En stor Jolle i umel isærledes efterhaanden

paa og ved Kirkegaarden for at se paa den ejendommelige Handling, og Landpolitibetjenten havde nok at gøre med at „snibbe“ de altfor nærgaaende Rysgærrige, som svalede i Rydelsen af at se det lille Lig opstaaet og undersøgt. Efter forlydende kunde det ikke konstateres, at Dødsarsagen var Bøld; men Drengen, der var spintet af Bygning, var nok bukket under for et Tilfælde af Lungebetændelse. Moderen skal, som Følge af disse Begivenheder, være bleven sindssvovret.

Stor Jibebrand. I Onsdags Eftermiddags opstod der, if. „Standerb. N. No.“, en hastig Jiblø i Landsbyen Løjensker, Astrup Sogn. Jiben opstod i Jattighuset ved nogle Værns Korfogstigheder, og fra Jattighuset, der hurtigt ompændtes af Luene, bredte Jiben sig til samtlige Huse i Løjensker, der alle nedbrændte totalt. Der var stor Fare for N. P. Tolifens og P. Jensens Gaarde samt for Møllen og Møllegaarden, tilhørende Svend Svendsen, men da Vinden ved Aftenstid drejede efter Vest, slap man med Skrakken. De Brandbilde sit intet af Væbning reddet; Jens Robert, der boede i Jattighuset, fik slet intet reddet; Morten Johan fik reddet en Gris og en Barnevogn; Morten Bøwer nogle Sengklæder; en Murer nogle Sengklæder og et Vord. Murerens Moder, en gammel, sødelig Kone, der altid maa holde Sengen, blev reddet i det sidste Øjeblik, idet hun i en Dyne blev baaret ud af det brændende Hus. Hos Vølsmand A. Nielsen, hvis Ejendom ogsaa brændte, blev alt Jibbo reddet. Af Levende brændte ved denne omfattende Jibebrand kun en Gris, tilhørende J. Robert, og A. Nielsens Hund samt nogle Høns. Morten Johans Gris var meget forbrændt og maatte straks slagtes.

Et Søslag stod ifølge Sørs Amtst. i Lørdags i Støstør Havn mellem en tyndt Skibsfører og en Mand fra Landet. Stridens Gjensind var en dansk Ungmø, som en tyndt Skipper havde erobret og faaet ombord i sin Stude. Pigen blev Lørdag Morgen sendt til Magleby af Formanden for Forsørgelses-Kommunen, men ifstedet for at gaa til Magleby rettede hun Kursen mod Støstør, og i et Værts-hus her fik Skibsføreren Dje paa hende. Kort efter havde han hende ombord i sin Stude, hvorpaa han lettede Anker for at gaa under Sejl. Sogneraadets Formanden, der kom til Byen og fik at høre, hvordan Sagerne stod, gik straks paa Toldkontoret for at høre om Skipperen og Ungmøen var udklarerede. Jo, det var de.

Skipperen var imidlertid begyndt at drive med Strømmen ud af Havnen, men nogle Mand anmodede ham venfabelig om at lægge til isjen, hvilket han ogsaa gjorde. Nu kom en Genbarn til, og efter lang Snakken frem og tilbage, maatte Skipperen udlevere sit Bytte. Pigen drog i sin Tjeneste, og Skipperen sejlede ud af Fjorden med tungt Hjerte. Da man spurgte Pigen: Naar tror Du saa, det er bedre Mennesker i Thykland end her? Svarede hun: Ja, det siger hun da!

Arig i Bierre Herred. Sidste Søndag Aften kom, if. „Høvl. Jtbl.“, 6 Karle hen ad Vejen mellem Naarup og Gramrode. Paa engang kom Verksaanden over dem, og de beslattede at prøve Kræfter med den første den bedste Jende, de mødte. Denne viste sig snart i Skikkelse af tre Mænd fra Naarup, der gik hen ad Vejen og tænkte paa Fred og Gramrode. De 6 Krigerer kastede sig straks over dem — men her var de just trufne paa de rette. De tre Mænd modstod tappert det første Angreb, og det lykkedes den ene af dem at kaste en af Angriberne, en Sadelmager fra Høns Sogn, til Jorden. En af Sadelmagerens Kammerater foer til og begyndte at tærse løs paa ham i den Menning, at det var en af de angrebne, der var kastet til Jorden.

„Av, av!“ brølede Sadelmageren, „a er jo a Salmager fra Duwehøj!“ Saa snart den anden opdagede Fejtagelsen, rettede han Slagene mod Jendens, men opnaaede kun at dele Skabne med sin Kammerat. Da Angriberne mærkede, at de ikke kunde klare sig to mod en, vilde de smøre Haler. Dette lykkedes imidlertid kun for de tre af dem. De andre tre blev tagne tilfange, og efter at have faaet hver en god Dragt Bryll blev de førte til Bierre, hvor de fik Vød til at udbylle sig i Akerhuset.

Kjøbenhavn. **Tødsfald.** I Søndags aften Stoleinpektør ved Gadsdal Kærsens Kommune, H. Heims, og Tøden. Den Aftede havde været anset ved Skoleforretningen i nogle og tyve Aar — som Inspektør siden 1875.

25aarigt Jubilæum. Næsten Vuuse Strømme, Udgyerinden af de her kendte Strømmes Skredbygger, fejrede

Mandag sit 25aarige Jubilæum i sin Karerinde ved Nørrebro Vestreholte. I Dagens Anledning blev der af hendes Kolleger overrakt hende forfjellige værdifulde Gaver. **Udstillingens Afslødsfest.** For at give den store Mængde, som paa forfjellige Maade har medvirket ved den Nordiske Udstilling, Lejlighed til at komme sammen forinden Udstillingens Lukning, agtes arrangeret en større Fæstlighed, i hvilken Anledning man i disse Dage er især med at danne en Komitee, bestaaende af Udstillere og Vejere.

Dødsfald i Lyngby. Fra Lyngby skriver „Politikens“ specielle Korrespondent: Carl Herdahl, Redaktøren af det her udkommende Lokalblad, „Kjøbenhavns Amts Avis“, er pludselig afgaaet ved Tøden.

Han var sammen med en i Lyngby boende Borger, Entreprenør Vøjs, taget ud at fiske i Bagsværd Sø. I den forudgaaende Tegn paa Sygdom faldt Redaktør Herdahl her død om i Vaaden, samt af et Slagtilfælde, just som han stod i Begreb med at kaste en Snøre ud.

Entreprenør Vøjs roede øjeblikkelig den afdøde tilbage til Frederiksbal, hvorfra han itrafs efter førtes til Lyngby Hospital. Løgen her kunde kun konstateres, at Tøden var indtraadt ved et apoplektisk Slag.

Redaktør Herdahl var en Mand paa sin gamle og halvtredsindstyve Aar. 1871 nedfattede han sig som Bogtrykker i Lyngby og begyndte samtidig Udgyvelsen af „Kjøbenhavns Amts Avis“. Skjøndt Sognets Beboere gjennegaende har været temmelig utilfreds med den Maade, paa hvilken Herdahl redigerede Bladet, havde han dog en stor Kreds af personlige Venner.

Saavidt endnu vides, fortsætter Gæstebogtrykkeriets Forælse, medens Sønnen overtage Redaktionen af Bladet.

Red. Herdahls Levsager paa Sejlturen, nævnte Entreprenør Vøjs, som slem til Stude, da Liget lagdes paa Bognen idet han, ved at Hestene gik frem, medens han stod op i Bognen; faldt ned af denne og forslag sig temmelig betydeligt, uden at der dog er Fare for Livet.

Ekstursions-Program. Programet over vore Efteraars-Ekstursioner ere nu færdige og sendes postfrit. A. Worskjens & Co., 140 E. Mizie St., Chicago, Ill.

Dr. Clarke Den gamle, paalidelige Væge og Kirurg, behandler fremdeles med storke Eftlyshed og Held

ALLE PRIVATE NERVØSE OG CHRONISKE SYGDOMME, UNGE OG MIDDLEALDREDE MÆND

Den gamle, paalidelige Væge og Kirurg, behandler fremdeles med storke Eftlyshed og Held

Den gamle, paalidelige Væge og Kirurg, behandler fremdeles med storke Eftlyshed og Held

Den gamle, paalidelige Væge og Kirurg, behandler fremdeles med storke Eftlyshed og Held

Den gamle, paalidelige Væge og Kirurg, behandler fremdeles med storke Eftlyshed og Held

Den gamle, paalidelige Væge og Kirurg, behandler fremdeles med storke Eftlyshed og Held

Den gamle, paalidelige Væge og Kirurg, behandler fremdeles med storke Eftlyshed og Held

Den gamle, paalidelige Væge og Kirurg, behandler fremdeles med storke Eftlyshed og Held

Den gamle, paalidelige Væge og Kirurg, behandler fremdeles med storke Eftlyshed og Held

BANK OF DANNEBROG
Dannebrog, Nebraska.
Udfører almindelige Bankforretninger. Særlig Opmarksomhed Kjøntes Indførsel, hvilket bestræbes med rimelig Beberlag. Høje Rente betales paa Penge, som indfattedes paa længere Tid.
Korrespondenter: American Exchange National Bank NEW YORK, N. Y. Omaha National Bank, OMAHA, NEBRASKA. Citizens National Bank, GRAND ISLAND, NEBR.
NOTARY PUBLIC tilstede i Banken.

ATLANTIC HOTEL.
Tre Blocks fra U. P. og B. & M. Depot, 607, 609, 611 South 10. Street.
Dette blandt Skandinaver velbekjendte og velrenomerede største Danske Hotel i Amerika tilbyder ankommende Landsmænd et hyggeligt Hjem for \$1.00 til \$1.50 for Kost og Logis pr. Dag.
Hans Theilgaard, (Ejer af Hotel) / (Danmark) / Omaha Nebr.
Eneste Danske Hotel i Omaha, der har specielle Bekvemmeligheder for Familier.
Saloon & Billard.

— Frank Iams, —
Hestandsalg og Foderstald.
50 udsøgte graderede Clyde, Norman og Shiro Hingste, Trækheste, drægtige Følhopper, Kjørestee samt alle Slags Heste til laveste Priser. Enhver Hest selges paa dens egen Meriter. Rigelig Hensind gives Kjøbere.
Heste kjøbes og sæles til enhver Tid.
Jeg kan sælge en ekstra Nr. 1 Hest saa billig som et Kvit kan kjøbes hos andre, fordi jeg betaler ingen Væi, kjøber for Kontant og yder ikke høie Indbømmiser til Bankerne, da jeg beholder mine egne Noter. Kom og besøg mig, og der bliver intet Besjen for en „square deal“.
Heste fødes og plejes til Dags eller Ueprijer.
FRANK IAM'S NEW STAR BARN, St. Paul, Nebraska.

Dannebrog Maskin- og Vognudsalg
— anbefaler sit Udvalg af —
Plouge, Garver, Cheat Rovers, Corn Planters, Soriver, Vindegare, Champion Seeders, (Ei at sætte paa Vognen.)
Slaa- og Høstemaskiner fra den verdensberømte „Buckeye“ Fabrik
Høstbogne samt aabne og lukkede Riedervogne
Høstet selges til meget lave Priser, da vor Venenej ikke ubetvulende bestaar i at sælge Maskiner, men vi driver Endes- og Reparations-Verksted i forbindelse dermed.
Reparation af Vogne og Maskineri udføres paa kort Tid.
Wm. S. Sorenfen.

W. Sjoholm
— DRUGGIST OG APOTHEKER —
— Forhandler af —
Lægemidler, Mediciner, Kemikalier, Patentmedicin, Maling, Farvestoffer.
— GIGARER AF BEDSTE KVALITET —
Lagerrecepter udbydes omhyggeligt paa enhver Time i Døgn.
W. Sjoholm, Dannebrog, Nebr.

John Mark,
— Handlende med —
Jernvarer, Seletøj,
Uvlsredskaber og „Barbwire“.
Howard City, Nebr. Postkontor: Poelst.

LUCAS PRIVATE DISPENSARY.
68 RANDOLPH ST., CHICAGO, ILL.
Overret for ubekjendte og hurtig Kur af private, nervøse og kroniske Sygdomme. Beholdningen er en Erhverv af Gæmte og North West Coast af Chicago, Ill. Illinois State Board of Health har givet Lucas Dispensarys uopgørende Kvalitet. De har i mange Aar behandlet private, nervøse og kroniske Sygdomme ved brug af middelalderne Mænk, Ildens af Bødderne af middelalderne Mænk. Lucas Dispensary er et af de mest berømte og mest berømt i Chicago. Lucas Dispensary er et af de mest berømte og mest berømt i Chicago. Lucas Dispensary er et af de mest berømte og mest berømt i Chicago.
Dr. F. D. Clarke, M. D., 186 So. Clark Street, Chicago, Ill.
Dr. F. D. Clarke Væge og Kirurg.
Særlig Opmarksomhed Kjøntes Kvinde- og Børnesygdomme.
Kontor: over First National Bank, St. Paul, Nebr.